
 

Uchwała nr 26/2024 

Komisji Wyborczej Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia ważności wyborów przedstawicieli dyscyplin  

do Rad Naukowych Kolegiów  

na kadencję 2024-2028 

 

Na podstawie § 89 ust. 1 pkt 7 Statutu oraz § 15 ust. 1 lit. g Regulaminu Wyborczego, Komisja 

Wyborcza UR uchwala co następuje: 

§ 1 

Stwierdza się ważność wyborów oraz zachowanie trybu i procedur w wyborach przedstawicieli 

dyscyplin do Rad Naukowych na kadencję 2024-2028 w: 

1) Kolegium Nauk Humanistycznych, 

2) Kolegium Nauk Medycznych, 

3) Kolegium Nauk Przyrodniczych, 

4) Kolegium Nauk Społecznych; 

przeprowadzonych w poszczególnych Kolegiach przez Kolegialne Komisje Wyborcze. 

§ 2 

Powyższe wybory zostały udokumentowane złożonymi przez Kolegialne Komisje Wyborcze 

stosownymi dokumentami z przeprowadzonych  postępowań  wyborczych. 

§ 3 

1. Lista wybranych przedstawicieli dyscyplin do Rady Naukowej Kolegium Nauk 

Humanistycznych stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Lista wybranych przedstawicieli dyscyplin do Rady Naukowej Kolegium Nauk Medycznych 

stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Lista wybranych przedstawicieli dyscyplin do Rady Naukowej Kolegium Nauk 

Przyrodniczych stanowi Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Lista wybranych przedstawicieli dyscyplin do Rady Naukowej Kolegium Nauk Społecznych 

stanowi Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

1. W wyniku niemożności obsadzenia podczas wyborów, nieobsadzone pozostaje  

13 mandatów:  

1) w Radzie Naukowej Kolegium Nauk Humanistycznych: 

• z dyscypliny filozofia – 1 mandat 



2) w Radzie Naukowej Kolegium Nauk Medycznych: 

• z dyscypliny nauki o kulturze fizycznej – 1 mandat 

 

3) w Radzie Naukowej Kolegium Nauk Przyrodniczych: 

• z dyscypliny biotechnologia – 1 mandat 

• z dyscypliny informatyka techniczna i telekomunikacja – 4 mandaty 

• z dyscypliny inżynieria materiałowa – 1 mandat 

• z dyscypliny matematyka – 1 mandat 

• z dyscypliny technologia żywności i żywienia – 1 mandat 

 

4) w Radzie Naukowej Kolegium Nauk Społecznych: 

• z dyscypliny nauki socjologiczne – 3 mandaty  

 

2. Zaleca się przeprowadzenie wyborów na wakujące miejsca w miarę możliwości  

w październiku 2024 r. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Wyborczej  
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 
 

dr hab. Aneta Kowalczyk, prof. UR 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 26/2024 
Komisji Wyborczej UR z dnia 23 lipca 2024 r. 

 
 

Lista wybranych przedstawicieli dyscyplin  
do Rady Naukowej Kolegium Nauk Humanistycznych 

na kadencję 2024-2028 
 
 

1. Z dyscypliny archeologia: 

1) dr hab. Tomasz Bochnak, prof. UR  

2) prof. dr hab. Sylwester Czopek 

3) prof. dr hab. Sławomir Kadrow  

4) prof. dr hab. Andrzej Pelisiak 

5) prof. dr hab. Małgorzata Rybicka 

6) dr hab. Marcin Wołoszyn, prof. UR 

 

2. Z dyscypliny filozofia: 

1) prof. dr hab. Aleksander Bobko  

2) prof. dr hab. Vasil Gluchman 

3) dr hab. Beata Guzowska, prof. UR 

4) dr hab. Artur Mordka, prof. UR    

5) dr hab. Andrzej Niemczuk, prof. UR 

6) dr hab. Witold Nowak, prof. UR 

7) dr hab. Magdalena Żardecka, prof. UR 

8) (wakat) 

 

3. Z dyscypliny historia: 

1) prof. dr hab. Paweł Grata 

2) dr hab. Paweł Korzeniowski, prof. UR 

3) dr hab. Szczepan Kozak, prof. UR 

4) dr hab. Jerzy Kuzicki, prof. UR  

5) ks. prof. dr hab. Stanisław Nabywaniec  

6) prof. dr hab. Marek Olbrycht  

7) dr hab. Sabina Rejman, prof. UR 

8) dr hab. Paweł Sierżęga, prof. UR 

 

4. Z dyscypliny sztuki muzyczne: 

1) dr hab. Piotr Grodecki, prof. UR 

2) dr hab. Ewa Nidecka, prof. UR 

3) prof. dr hab. Grzegorz Oliwa 

4) prof. dr hab. Jolanta Skorek-Münch 

5) prof. dr hab. Janusz Skowron  

6) dr hab. Bożena Stasiowska-Chrobak, prof. UR 

7) dr hab. Jolanta Wąsacz -Krztoń, prof. UR 

8) prof. dr hab. Marta Wierzbieniec 



 

5. Z dyscypliny sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki: 

1) dr hab. Paweł Bińczycki, prof. UR 

2) dr hab. Łukasz Cywicki, prof. UR 

3) dr hab. Wiesław Grzegorczyk, prof. UR  

4) dr hab. Joanna Janowska-Augustyn, prof. UR 

5) dr hab. Agnieszka Lech-Bińczycka, prof. UR 

6) dr hab. Jarosław Sankowski, prof. UR 

7) dr hab. Renata Szyszlak, prof. UR 

8) dr hab. Magdalena Uchman, prof. UR 

 

6. Z dyscypliny językoznawstwo: 

1) dr hab. Paweł Bąk, prof. UR 

2) prof. dr hab. Artur Czapiga  

3) dr hab. Anna Hanus, prof. UR 

4) dr hab. Robert Kiełtyka, prof. UR 

5) dr hab. Agnieszka Mac, prof. UR  

6) dr hab. Agnieszka Myszka, prof. UR 

7) dr hab. Krzysztof Nycz, prof. UR 

8) dr hab. Dorota Osuchowska, prof. UR 

 

7. Z dyscypliny literaturoznawstwo: 

1) dr hab. Wojciech Birek, prof. UR 

2) prof. dr hab. Alicja Jakubowska-Ożóg  

3) dr hab. Anna Jamrozek-Sowa, prof. UR 

4) dr hab. Dorota Karkut, prof. UR  

5) dr hab. Elżbieta Mazur, prof. UR 

6) prof. dr hab. Jolanta Pasterska 

7) dr hab. Elżbieta Rokosz, prof. UR  

8) prof. dr hab. Marek Stanisz 

 
 
 

Przewodnicząca Komisji Wyborczej  
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 
 

dr hab. Aneta Kowalczyk, prof. UR 
 

  



Załącznik nr 2 do Uchwały nr 26/2024 
Komisji Wyborczej UR z dnia 23 lipca 2024 r. 

 
 

Lista wybranych przedstawicieli dyscyplin  
do Rady Naukowej Kolegium Nauk Medycznych 

na kadencję 2024-2028 
 
 

1. Z dyscypliny nauki medyczne: 

1) dr hab. Agnieszka Banaś-Ząbczyk, prof. UR 

2) prof. dr hab. Halina Bartosik-Psujek 

3) dr hab. Agnieszka Gala-Błądzinska, prof. UR   

4) prof. dr hab. Tomasz Kluz 

5) dr hab. Marta Rachel, prof. UR 

6) prof. dr hab. Beata Sas-Korczyńska 

7) dr hab. Jacek Szczygielski, prof. UR 

8) dr hab. Agata Wawrzyniak, prof. UR  

 
2. Z dyscypliny nauki o zdrowiu: 

1) prof. dr hab. Edyta Barnaś 

2) dr hab. Mariusz Drużbicki, prof. UR 

3) dr hab. Agnieszka Guzik, prof. UR 

4) dr hab. Edyta Łuszczki, prof. UR 

5) dr hab. Ewa Puszczałowska-Lizis, prof. UR 

6) dr hab. Agnieszka Sozańska, prof. UR 

7) dr hab. Katarzyna Walicka-Cupryś, prof. UR 

8) dr hab. Justyna Wyszyńska, prof. UR 

 

3. Z dyscypliny nauki o kulturze fizycznej: 

1) prof. dr hab. Wojciech Cynarski 

2) dr hab. Paweł Król, prof. UR 

3) dr hab. Narcyz Piórecki, prof. UR 

4) dr hab. Krzysztof Przednowek, prof. UR 

5) dr hab. Emilian Zadarko, prof. UR 

6) (wakat) 

 
 
 

 
Przewodnicząca Komisji Wyborczej  

Uniwersytetu Rzeszowskiego 
 
 

dr hab. Aneta Kowalczyk, prof. UR 
  



Załącznik nr 3 do Uchwały nr 26/2024 
Komisji Wyborczej  UR z dnia 23 lipca 2024 r. 

 
 

Lista wybranych przedstawicieli dyscyplin  
do Rady Naukowej Kolegium Nauk Przyrodniczych 

na kadencję 2024-2028 
 

 

1. Z dyscypliny biotechnologia: 

1) dr hab. Małgorzata Kus-Liśkiewicz, prof. UR 

2) dr hab. Anna Lewińska, prof. UR 

3) dr hab. inż. Ewa Szpyrka, prof. UR 

4) dr hab. inż. Magdalena Słowik-Borowiec, prof. UR 

5) dr hab. inż. Robert Pązik, prof. UR 

6) dr hab. Maciej Wnuk, prof. UR 

7) dr hab. Grzegorz Chrzanowski, prof. UR 

8) (wakat) 

 

2. Z dyscypliny nauki biologiczne: 

1) dr hab. Roma Durak, prof. UR 

2) dr hab. Tomasz Durak, prof. UR 

3) dr hab. inż. Joanna Kisała, prof. UR 

4) dr hab. Konrad Leniowski, prof. UR 

5) dr hab. Bartosz Piechowicz, prof. UR 

6) dr hab. Ewa Węgrzyn, prof. UR 

7) dr hab. Mateusz Wolanin, prof. UR 

8) dr hab. Renata Zadrąg-Tęcza, prof. UR  

 
3. Z dyscypliny nauki fizyczne: 

1) dr hab. Andrzej Dziedzic, prof. UR 

2) dr hab. Rafał Hakalla, prof. UR 

3) dr hab. Paweł Jakubczyk, prof. UR 

4) dr hab. Marta Łuszczak, prof. UR 

5) prof. dr hab. inż. Wojciech Rdzanek 

6) dr hab. Wojciech Szajna, prof. UR 

7) dr hab. inż. Krzysztof Szemela, prof. UR 

8) dr hab. Andrzej Wal, prof. UR  

 

4. Z dyscypliny informatyka techniczna i telekomunikacja: 

1) dr hab. Urszula Bentkowska, prof. UR    

2) dr hab. Barbara Pękala, prof. UR 

3) (wakat) 

4) (wakat) 

5) (wakat) 

6) (wakat) 



 

5. Z dyscyplina inżynieria materiałowa: 

1) prof. dr hab. inż. Anna Koziorowska 

2) prof. dr hab. inż. Lucyna Leniowska 

3) dr hab. Piotr Potera, prof. UR 

4) dr hab. Rafał Reizer, prof. UR 

5) dr hab. Grzegorz Wisz, prof. UR 

6) (wakat) 

 

6. Z dyscypliny matematyka: 

1) dr hab. Jacek Dziok, prof. UR 

2) dr hab. Rostyslav Hryniv, prof. UR 

3) dr hab. Janusz Sokół, prof. UR 

4) prof. dr hab. Mykhaylo Zarichnyy 

5) dr hab. Mirosława Zima, prof. UR 

6) (wakat) 

 

7. Z dyscypliny rolnictwo i ogrodnictwo: 

1) dr hab. inż. Andrzej Bobiec, prof. UR 

2) dr hab. Aneta Bylak, prof. UR 

3) dr hab. inż. Wacław Jarecki, prof. UR 

4) dr hab. Natalia Matłok, prof. UR 

5) prof. dr hab. inż. Ewa Szpunar-Krok 

6) dr hab. inż. Renata Tobiasz-Salach 

7) dr hab. Łukasz Jurczyk, prof. UR 

8) dr hab. Justyna Koc-Jurczyk, prof. UR  

8. Z dyscypliny technologia żywności i żywienia: 

1) prof. dr hab. Maciej Balawejder 

2) prof. dr hab. inż. Małgorzata Dżugan 

3) dr hab. Ireneusz Kapusta, prof. UR 

4) dr hab. inż. Tomasz Piechowiak, prof. UR 

5) prof. dr hab. Izabela Sadowska-Bartosz 

6) dr hab. Bogdan Saletnik, prof. UR 

7) prof. dr hab. inż. Zofia Sokołowicz 

8) (wakat) 

 
Przewodnicząca Komisji Wyborczej  

Uniwersytetu Rzeszowskiego 
 
 

dr hab. Aneta Kowalczyk, prof. UR 
  



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 26/2024 
Komisji Wyborczej UR z dnia 23 lipca 2024 r. 

 
Lista wybranych przedstawicieli dyscyplin  

do Rady Naukowej Kolegium Nauk Społecznych 
na kadencję 2024-2028 

 
 

1. Z dyscypliny nauki socjologiczne: 

1) dr hab. Krystyna Leśniak-Moczuk, prof. UR  

2) dr hab. Beata Szluz, prof. UR  

3) dr hab. Arkadiusz Tuziak, prof. UR 

4) (wakat) 

5) (wakat) 

6) (wakat) 

 
2. Z dyscypliny pedagogika: 

1) dr hab. Urszula Gruca-Miąsik, prof. UR 

2) dr hab. Grzegorz Grzybek, prof. UR  

3) prof. dr hab. Roman Pelczar  

4) dr hab. Joanna Smyła, prof. UR 

5) dr hab. Alicja Ungeheuer-Gołąb, prof. UR 

6) dr hab. Wojciech Walat, prof. UR 

7) dr hab. Marta Wrońska, prof. UR  

8) dr hab. Janusz Zieliński, prof. UR 

 
3. Z dyscypliny ekonomia i finanse: 

1) dr hab. Anna Barwińska-Małajowicz 

2) dr hab. Roman Chorób, prof. UR 

3) dr hab. Marek Cierpiał-Wolan, prof. UR 

4) dr hab. Mariola Grzebyk, prof. UR 

5) dr hab. Grzegorz Hajduk, prof. UR  

6) dr hab. Wiesława Kuźniar, prof. UR  

7) dr hab. Alina Szewc-Rogalska, prof. UR 

8) dr hab. Grzegorz Ślusarz, prof. UR  

 

4. Z dyscypliny nauki o polityce i administracji: 

1) dr hab. Grzegorz Bonusiak, prof. UR 

2) dr hab. Bogusław Kotarba, prof. UR 

3) dr hab. Tomasz Koziełło, prof. UR  

4) dr hab. Paweł Kuca, prof. UR 

5) dr hab. Mira Malczyńska-Biały, prof. UR  

6) dr hab. Maciej Milczanowski, prof. UR 

7) prof. dr hab. Agnieszka Pawłowska 

8) dr hab. Bartosz Wróblewski, prof. UR 



 

5. Z dyscypliny nauki prawne: 

1) dr hab. Lidia Brodowski, prof. UR  

2) prof. dr hab. Elżbieta Feret 

3) prof. dr hab. Radosław Grabowski 

4) dr hab. Artur Łuszczyński, prof. UR  

5) dr hab. Grzegorz Maroń, prof. UR 

6) dr hab. Dorota Semków, prof. UR 

7) dr hab. Piotr Sowiński, prof. UR 

8) dr hab. Roman Uliasz, prof. UR 

 
 
 

Przewodnicząca Komisji Wyborczej  
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 
 

dr hab. Aneta Kowalczyk, prof. UR 
 


